PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 154/2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Prefeito Municipal, que providencie de maneira urgente a manutenção
da rede coletora de esgoto localizada atrás da base do Corpo de Bombeiros, em nosso
Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como objetivo zelar pela segurança dos munícipes haja vista
que a rede citada encontra - se estourada a um bom tempo, ocasionando risco eminente e
ma! cheiro constante, para a população.

Cabe destacar, que quando despejado nos rios sem tratamento, ele altera a composição
natural daquele ecossistema, trazendo danos para a fauna e a flora aquática e os seres
humanos que vivem no entorno.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria, como
forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2020.

Marcelo Bueno/Loiola
Presidente daOâmara

Ademir Domingos do Couto
Vereador

Lincoln Medeiros de Godoi
Vereador 1 “Secretário

Benedito Orlando Granconato Junior
Vereador

BRUNO FISCHER TARDELLI
Vereador 2° Secretário

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice - Presidente

Rivaldo Ferreira Martins
Vereador

.Cãs;» *

I hCAMARA m u n ic ipa l d a  esta n c ia  HIDROMINERAL DE LINDOIA
^Avenidõ" Rio^ão; Peixe,\460,-, Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/Spt

Contato : (19) 5898-1125 - E-maihatendimento@camaralindoia.sp.gov.br̂

461/O2020-